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3 kérdés – A képviselőnk válaszol
Térségünk fejlődik!

Interjú-sorozatunk második 
részében Tasó László ország-
gyűlési képviselőt arról beszél, 
milyen településünket érintő 
fejlesztések valósultak meg 
az elmúlt időszakban. 

Képviselő úr és az itt élők régi 
álma valósult meg a mentőállo-
más megépítésével. Mi motiválta 
Önt ennek az ügynek a felkaro-
lására?

Minden bizonnyal sokan voltak már 
abban a helyzetben, amikor a segít-
ség nagyon lassan, vagy túl későn 
érkezett, a mi családunk is átélt ilyen 
helyzeteket. Jogos és elvárható igénye 
volt Nyíradonynak a sürgősségi ellátás 
minőségi javulása akkor is, ha a föld-
rajzi elhelyezkedésünk, a közelben lévő 
mentőállomások és a szakmai érvelé-
sek érthetőek voltak. Teljesen más az 
ellátásra szorulóval a kórház felé halad-
ni, mint megvárni a mentő ideérkezését. 
Nem kevés szó szerinti küzdelem árán 
és hozzá kell tennem még így is Szijjár-
tó Péter barátom segítségével lehetett 
a határmenti uniós forrás mellé meg-
szerezni a hazai önerőt a megvalósí-
táshoz. Remélem, soha többé nem kell 
senkinek sem meghalnia azért, mert túl 
későn érkezik ki a mentő.

Az ember könnyen hozzászokik 
a jóhoz, s már el is felejti milyen 
nehézkes volt anno Debrece-
nig eljutni, hiszen most az új 
úton alig 25 perc alatt elérni a 
megyeszékhelyet. Mesélne az 
előzményekről, hogyan jutott el 
a 471-es főút ügye a sztrájktól az 
útátadásig?

Sokat kérdeztek erről a most már si-
keres történetről, de mindig elmondom, 
hogy kevesen tudják, mennyien akadá-
lyozták a 471-es felújítását, sőt még 
napjainkban is vannak nyíradonyiak 
is, akik elfogadhatatlan mentalitással 
és hozzáállással beszélnek a legfon-
tosabb közlekedésfejlesztési beruhá-
zásról. 2006-ban az MSZP-s megyei 
közgyűlési frakciója elnökasszonyukkal 
az élen kihúzták a 471-es és a 48-as 
főutak felújítását, holott még akkor uni-
ós forrásból fedezhették volna a költsé-
geit. Végső elkeseredésünkben ekkor 
szerveztük meg a demonstrációt, ami-
ért egyébként úthasználati díjat kellett 
fizetni a közútkezelőnek! Egyáltalán 
nem volt megírva a csillagokban, hogy 
71,9 kilométeres főút hajdú-bihari 32 
kilométeres szakasza az általános felü-
leti aszfaltozás helyett teljes szerkezeti 

felújítást és 11,5 tonnás burkolaterő-
sítést kaphat.  2010 után az országot 
meg kellett mentenünk a gazdasági 
összeomlástól, meg kellett teremteni 
a lakosság mindennapi és alapvető biz-
tonságát, de már 2012-ben frakciódön-
tést hozattam a 471-es fejlesztési lis-
tára vételéről. 2014-től államtitkárként 
már kezembe vehettem az ügyet és 
2015-ben a 48-as főúttal együtt meg-
született a kormánydöntés a felújításról 
és a bővítésről. Heteken belül március 
elején megkezdődik a debreceni belte-
rületi szakasz I. ütemének felújítása és 
bővítése és várhatóan 2024/25 magas-
ságában elkezdődhet a vasúti aluljáró 
kialakítása a Kassai csomópont átala-
kításával együtt. 

-Beszélne a többi fejlesztésről is?
Nyíradony nem volt és soha nem lesz 
abban a helyzetben, hogy hátra dőlve 
kényelmesen várja a befektetőket, vagy 
válogasson a pályázati lehetőségekből! 
Mindig meg kellett harcolni a forráso-
kért és együtt kellett működni a szom-
szédjainkkal annak érdekében, hogy ne 
ütközzenek a céljaink, ne gyengítsük 
egymás politikai erejét, hanem tiszte-
letben tartva a közösségek elképzelé-
seit megkeressük a legjobb taktikát az 
érdekérvényesítéshez. El tudtam érni 
a választókerületben, hogy a települési 
sajátosságokhoz illeszkedő fejlesztése-
ket az ágazati beruházásokhoz igazod-

va menedzseljük. Így lett Nyíradonyban 
Tudományos és Technológiai Park, ami-
nek a bővített műszaki tartalmak miatt 
elhúzódó átadása is már megkezdődött. 
Így lett Létavértesen egy kisebb ipari 
park, így lett Vámospércsen és Léta-
vértesen szakellátó, így lesz Hajdúsám-
sonban tornacsarnok, Tégláson uszoda, 
Hajdúhadházon multifunkcionális csar-
nok. Álmosdon, Fülöpön, Nyíracsádon, 
Tégláson gazdaságélénkítő, Újlétán, 
Nyíradonyban, Nyíracsádon, Hajdúhad-
házon szegregációs program és ennek 
szellemében kezdtük el a közintézmé-
nyeink felújítását és a választókerületi 
útprogramot is. A Vásárcsarnok mű-
szaki tartalmának növekedése és az 
építőipari áremelkedés miatt csak eb-
ben az évben indul a kivitelezés, mint 
ahogyan az új tűzoltó laktanya építése 
és a Harangi Imre Rendezvénycsarnok 
felújítása is. A kiemelt jelentőségű 
társadalmi igénnyel bíró fejlesztések 
végrehajtásához az uniós és hazai 
gyakorlat szerint elfogadott közhasz-
nú egyesületi formát választottuk. 
A Gúth-Keled Idegenforgalmi és Ter-
mészetvédelmi Közhasznú Egyesület 
egykori alapítójaként feltett szándé-
komban állt, hogy a Gúthi erdőben és 
a Dél-Nyírségi Erdőspuszták tájegy-
ségben lévő kihasználatlan turisztikai 
potenciált munkahelyteremtéshez és 
az ágazatban dolgozó vállalkozások 
működésének eredményesebbé téte-

léhez új attrakciók létrehozásával ki-
bontakoztassam. A Gencsy Kúria 7 év-
vel ezelőtt befejezett felújítása rengeteg 
forrást igényelt, a pályázatban kötelező 
4 fő alkalmazott 5 év időtartamú fog-
lalkoztatása fillérre pontosan elvitte 
a támogatás összegét. A közelmúltban 
további két gazdasági szereplő szolgál-
tatásfejlesztése révén és közreműkö-
désével legalább a fenntartási költsé-
gek biztosítása, valamint az időközben 
Szatmárnémetivel közösen végrehajtott 
határmenti Iris-program és terepkerék-
páros bázis rentabilitásának biztosítása 
lenne a cél. Az ágazat nagyszabású fej-
lesztésének előkészítése nem kezdőd-
hetett volna meg, ha előtte még egé-
szen más céllal hosszú hagyatékolási 
és öröklési eljárások után megvásárolt, 
időközben humuszmentesített, művelé-
si ág alól kivont, a rendezési tervekben 
3 év alatt belterületbe vont területek 
nem álltak volna rendelkezésre.  Esély 
van arra, hogy a heteken belül átadás-
ra kerülő Látogatóközpont fejlesztése 
támogatható körbe és szerencsés eset-
ben idővel megvalósításra kerüljön. Ez 
a beruházás Nyíradonyt felemelheti 
a turisztikai térképre, új beruházáso-
kat generálhat és a hozzánk készülő 
befektetők számára olyan szolgáltatá-
sokat biztosíthat, melyek vonzóbbá te-
szik a városunkat és erősíthetik a helyi 
identitást. 

mcs
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Új év, új tervek  – Folytatódik a város fejlesztése
Energetikai fejlesztések kezdődnek 
a középületeink vonatkozásában
Terveink szerint megvalósul az Arad-
ványpusztai Közösségi Ház és orvosi 
rendelő épületének teljes körű energe-
tikai rekonstrukciója, amely magában 
foglalja az épület nyílászáróinak cse-
réjét, korszerűsítését, a tetőszerkezet 
és a teljes gépészet megújítását is. A 
pályázat megvalósulásával valóban egy 
modern a mai követelményeknek meg-
felelő közösségi színtér jön létre telepü-
lés részünkön is.
Támogató döntés esetén elkezdődhet a 
Rendőrség épületének valamint a régi 
Malom épületének energetikai fejlesz-
tése is, ami szintén magában foglalja 
az épületek fűtési, gépészeti rendsze-
reinek modernizálását, hőszigetelő ké-
pességének növelését is.
Élhető város, a zöld felüleletek 
 növelése és kulturális infrastruktú-
ra fejlesztés:
A már benyújtásra került pályázat cél-
ja, a Nyíradony város lakosságának 
gazdasági lehetőségeinek elősegítése, 
életkörülményeinek javítása. A terve-
zett fejlesztés keretében valósul meg 
városban lévő rendezvénycsarok köze-
lében lévő térkő burkolatú sétány ki-
alakítása, melyen a rendezvénycsarnok 
közelíthető meg a városközpont felől. A 
fejlesztéssel érintett területen utca bú-

torok kerülnek elhelyezésre, valamint új 
zöldfelületek létesülnek. A pályázat ke-
retein belül egy okospad is kihelyezésre 
a kerül a területen. Emellett megvalósul 
a településközpont valamint az Európa 
Parkban található turisztikai terület ösz-
szeköttetése egy sétány és út kiépíté-
sével. A sétány mentén padok, pihenő 
övezetek kerülnek kialakításra és meg-
valósul a piaccsarnok és a Mentőállo-
más környezetén a meglévő zöldfelület 
megújítása, teljes körű parkosítása is.
Megújuló kulturális színtér
Önkormányzatunk pályázatot nyújtott 
be a Móricz Zsigmond Művelődési Ház 
korszerűsítése és bővítése tárgyában. 
A tervezett fejlesztésnek köszönhetően 
bővül a kulturális szolgáltatásokat nyúj-
tó épület azáltal, hogy annak tetőre be-

építésre kerül, ahol további közösségi 
helyszínek kerülnek kialakításra annak 
érdekében, hogy a városban működő 
hagyományőrző szervezetek, civil cso-
portok számára nyíljon lehetőség az ál-
taluk végzett tevékenységek megfelelő 
körülmények között történő gyakorlásá-
ra. Az épület felújítása és bővítése ter-
mészetesen energetikai szempontból is 
előrelépést eredményez, illetve a terve-
zettek szerint megvalósul a szabadtéri 
színpad és nézőtér rekonstrukciója is.
Bővítjük a Városi Bölcsőde épületét
Annak érdekében, hogy teljes körűen 
biztosítani tudjuk az óvodáskort még 
nem elért gyermekeink gondozását, ne-
velését, napközbeni felügyeletét, hogy 
szüleik visszatérhessenek a munka vi-
lágába a képviselő-testület a bölcsőde 

épületének egy csoportszobával törté-
nő bővítése és a jelenlegi férőhelyszám 
növelése érdekében pályázati támoga-
tás megállapítása iránti kérelmet nyúj-
tott be. A tervezett fejlesztés keretében 
tehát a bölcsőde épületének bővítése, 
a működéshez szükséges eszközrend-
szerének megújítása, valamint udvari 
rekonstrukció is megvalósul.
A pályázatok az önkormányzat képvi-
selő-testületének komplex átfogó fej-
lesztési koncepciója mentén, ezen fej-
lesztési elképzelések tekintetében már 
benyújtásra kerültek, azok elbírálása 
folyamatban van, és támogatói döntés 
esetén a tényleges megvalósításuk is 
elindulhat majd a település további fej-
lődése érdekében.

tasó béla polgármester

 

 

Házszámredezés
Nyíradony területén 2018. és 2021. 
között a település ingatlanjainak 
házszámredezés tárgyában indult 
eljárás, mely az alábbi utcákat 
érintette: Acsádi, Ady Endre, Arany 
János, Árpád tér, Árpád utca, Bartók 
Béla, Batthyány utca, Béke utca, Bes-
senyei utca, Bocskai utca, Bokrétás 
utca, Damjanich utca, Deák Ferenc 
utca, Debreceni utca, Dózsa György 
utca, Galamb utca, Hajnal utca, Hon-
véd utca, Hunyadi utca, Ifjúság utca, 
Jókai utca, József Attila utca, Katona 
József utca, Kazinczy utca, Kinizsi 
Pál utca, Klapka utca, Kodály Zoltán 
utca, Kolozsvári utca, Kossuth utca, 
Kölcsey Ferenc utca, Lehel utca, Ma-
dách utca, Mikszáth Kálmán utca, 
Móra Ferenc utca, Móricz Zsigmond 
utca, Petőfi Sándor utca, Rákóczi 
utca, Szabolcs utca, Széchenyi utca, 
Táncsics utca, Temesvári utca, Toldi 
utca, Tompa Mihály utca, Vágóhíd 
utca, Vörösmarty utca (vasúti átjáróig 
eső szakasza) Wesselényi utca, Zrínyi 
utca.

Az érintett változások a személy- és 
lakcímnyilvántartásban átvezetés-
re kerültek. Ismételten felhívom az 
érintett lakosok figyelmét, hogy a lak-
címváltozást a közüzemi és egyéb 

szolgáltatókkal szerződésben állónak 
szükséges bejelentenie. 
A vonatkozó jogszabályok alapján 
minden házszámmal ellátott épüle-
ten a tulajdonosnak fel kell tüntetnie 
a házszámot. Ezen kötelezettség tel-
jesítéséhez Nyíradony Város Önkor-
mányzata ingyenesen biztosít fából 
készült házszámtáblákat a lakosság 
részére. 
A táblák elkészítése folyamato-
san történik, ami időt vesz igénybe. 
A házszámtábla iránti kérelmeiket 
a Nyíradonyi Polgármesteri Hivatalba 
nyújthatják be. A kérelemhez szíves-
kedjenek a megfelelő lakcímre szóló 
lakcímkártyát, valamint telefonos 
elérhetőséget magukkal hozni.
A házszámrendezés a vonatkozó 
jogszabályok értelmében a válasz-
tásokat követően folytatódhat, azt 
figyelembevéve a további utcák, 
a külterületi részek, Aradványpuszta, 
Tamásipuszta esetében ez 2022. má-
jusától indul újra. Szakolykert tekin-
tetében utcák elnevezése szükséges, 
melyhez az önkormányzat javaslatté-
tel és véleményezés céljából a későb-
biekben megkeresi az ott élőket.  

mezei-czifra bernadett jegyző Helyi Választási Iroda, Nyíradony, Árpád tér 1.
HVI vezető: Mezei-Czifra Bernadett jegyző • HVI vezetőhelyettes: Jászai Erika osztályvezető 

Elérhetőség: 06 52/203-001, 06 52/203-692 • e-mail: valasztas@nyiradony.hu
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Egészség orvos szemmel   Vajon minden felsőlégúti megbetegedés COVID?
Dr. Vonház Péter oktató háziorvos, tüdőgyógyász szakorvos, 
foglalkozás egészségügyi szakorvos válaszol

Napjainkban pszichés nyomás ne-
hezedik ránk, ha csupán el kezd 
kaparni a torkunk, vagy folyik az 
orrunk, azonnal  
a legrosszabbra gondolunk, de 
biztos, hogy azonnal orvoshoz kell 
fordulnunk? 

Számos beteg keres meg bennünket 
enyhe tünetekkel: orrfolyás, torokfájás. 
Azonnal azt gondolják, koronavírussal 
fertőzöttek, pedig nem szabad megfe-
ledkeznünk arról, hogy számos más vírus 

is jelen van a COVID 19 változatán kívül 
életünkben. A 2019-ben kezdődő koro-
navírus-járvány miatt létrehozott koro-
navírus-zöldszám bizonyította, hogy nagy 
szükség van egy megbízható, komplex, 
egészségügyi alapellátási és népegész-
ségügyi témájú, hiteles tartalommal 
ellátott, a nap 24 órájában elérhető in-
formációs központra. Ezért létrehozták 
a 1812-es hívószámú - szintén folyama-
tosan elérhető - Egészségvonalat, ahol 
általános tájékoztatást adnak a védőol-

tásokkal, a koronavírussal, a betegség 
megelőzésével, a teendőkkel kapcsolat-
ban, valamint információt nyújtanak a ha-
tályos jogszabályokról, rendelkezésekről 
is. Természetesen a rendelő is elérhető 
mindenki számára, de kérünk, mindenkit, 
hogy legyenek türelemmel, ugyanis tele-
fonvonalunk állandóan használatban van. 
Enyhe tünetekkel még nem érdemes or-
vost hívni, de ha súlyosbodnak a tünetek, 
magas láz, nehézlégzés, hányás-hasme-
nés jelentkezik, akkor hívják haladéktala-
nul a háziorvosi rendelőt, s akkor kapnak 
részletes tájékoztatást az aktuális jár-
ványügyi eljárásról. 

Az Omikron enyhébb lefolyású 
megbetegedést okoz

A Covid Omikron variánsa most sokkal 
több megbetegedést okoz, mint korábban, 
de a legtöbb beteg enyhébben vészeli át 
a fertőzést, mint korábban. Enyhébb ko-
ronavírus fertőzés esetén tüneti terápiát 
szoktunk javasolni. Ilyenkor fontos a bő 
folyadék bevitel, a vitaminok szedése: 
C-vitamin, D-vitamin, K2-vitamin (segíti 
a D-vitamin felszívódását). Szükség ese-
tén lázcsillapításra ajánlottak: algopyrin, 
kalmopyrin, rubophen. Szükséges a sok 
pihenés, s a vény nélkül kapható köpte-
tők használata is.  mcs

Látogatás díszpolgárainknál
Az új esztendő kezdetén is-
mét meglátogattuk díszpol-
gárainkat. 

Otthonukban adtuk át számukra a Nyír-
adony várossá válásának 30. évfordulója 
alkalmából elkészült jubileumi falinaptárt. 
Nagy szeretettel vártak bennünket, az 
ajándékot pedig örömmel vették át. Kö-
szönjük, hogy mindig elfogadják meghí-

vásunkat, és szívesen jönnek  rendezvé-
nyeinkre. Reméljük, a jubileumi év során 
tartandó programjainkat is megtisztelik 
majd jelenlétükkel.
Kívánunk számukra jó egészséget, 
hosszú életet! Még sokáig tartsák meg 
azt a lelkesedést, életörömöt, amit 
mindig tapasztalunk a találkozásaink 
alkalmával! 
 kovácsné frank magdolna

Mentőállomás Nyíradonyban
2022. január 28-án átadásra került városunk új büszkesége, 
a Mentőállomás, mely nagymértékben hozzájárul a lakosság 
még színvonalasabb egészségügyi ellátásához. 

Az épület az INTERREG V-A Románia-
Magyarország 2014-2020 Program ke-
retében valósult meg. 
A pályázat legfontosabb célja Nyíradony-
ban és térségében az egészségügyi 
szolgáltatások minőségének javítása. 
A Mentőállomás 2 állással és 1 gépkocsi 
mosóval rendelkezik. Az épület közvetle-
nül kapcsolódik a meglévő egészségügyi 
intézményhez, az épületek közötti belső 
átjárást lehetővé téve.
A beruházás keretében 6 db parkoló 
készült, amelyek a mentőautók által is 

használt új burkolt útfelületen keresztül 
közelíthetőek meg.
Köszönet Tasó László országgyűlési 
képviselő úrnak, fáradhatatlan mun-
kájáért, valamint Magyarország Kor-
mányának a beruházáshoz szükséges 
támogatásért. Köszönjük Szijjártó Péter 
miniszter úrnak a beruházás megva-
lósításához nyújtott többlettámogatás 
iránti közbenjárásáért.
A Mentőállomás 2022. február elsejével 
megkezdte működését. 
 kovácsné frank magdolna

Támogassuk immunrendszerünket!
A téli időszakban különösen fontos, hogy nagy hangsúlyt 
fektessünk szervezetünk védelmére, így immunrendszerünk 
megfelelő működésének támogatására.

Az első és legfontosabb a kiegyensúlyo-
zott táplálkozás. 
Nemzetközi és hazai ajánlások szerint na-
ponta minimum 400 gramm zöldséget és 
gyümölcsöt kellene fogyasztanunk, egy 
részüket nyersen. Ez lenne csak a mini-
mum, ennél inkább többet, 600–800 
grammot lenne érdemes enni. Töreked-
jünk rá, hogy fogyasztásunk egyharmada 
gyümölcsből, kétharmada pedig zöld-
ségfélékből álljon! A burgonya hazánk 
kedvelt zöldsége, de magas keményítő-
tartalma miatt sajnos nem számít bele 

az ajánlott mennyiségbe. A környezeti 
szempontokra is gondolva, érdemes arra 
törekedni, hogy a hazai, illetve az érintett 
régióra jellemző szezonális gyümölcsöket 
és zöldségeket fogyasszuk! 
Koncentrált formában is segíthetjük 
a megfelelő vitamin- és ásványianyag-
ellátásunkat. Ez azt jelenti, hogy kúra-
szerűen érdemes számunkra megfelelő 
összetételű étrend-kiegészítőket válasz-
tanunk.
Vízoldékony vitaminok esetén általában 
csak a kellő adagot tartja vissza a szerve-

zetünk, a többi a vizelettel és a széklettel 
kiürül. Például a C-vitamin esetén, kü-
lönböző készítmények formájában napi 
1000 mg-nál nagyobb mennyiség ada-
golása nem indokolt felnőttek számára, 
hiszen magasabb napi dózissal a felesleg 

„úgyis csak kárba megy”.
A C-vitaminnál fontos, hogy nyújtott 
felszívódású tablettákat, kapszulákat 
válasszunk, ezek jobban hasznosulnak 
a szervezetben.  A zsírban oldódó vita-
minok esetén könnyebben lehetséges 
túladagolás, de azért itt is széles tarto-
mányban mozog a napi fogyasztható 
adag mennyisége. Különböző szakmai 
ajánlások értelmében például a szerve-
zetbe bevihető összes D-vitamin mennyi-

sége egy nap során nem haladhatja meg 
a 4000 NE-et (nemzetközi egységet). Így, 
ha D-vitamint tartalmazó készítményt 
szeretnénk szedni, akkor bőven elegendő 
ezen vitaminból a 2000 NE napi bevitele 
felnőttek számára a megfelelő táplálko-
zás mellett.
A kiegyensúlyozott étrend mellet ele-
gendő folyadékpótlással, sok alvással, 
rendszeres mozgással és kirándulással, 
valamint békés lélekkel erősítsük szer-
vezetünket, hogy a zimankós időben is 
megfelelően tudjon működni.
Kerüljük az indokolatlan, túlzott mértékű 
gyógyszer vagy étrend-kiegészítő fo-
gyasztást a biztonságosság érdekében.

nagy tímea
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Portré - Könyvajánló

Európa-bajnoki címet szereztek
Keczán István is versenyzett a Révész Racing tagjaként a ver-
senykamion bajnokságon: megnyerték az Európa-bajnoki cí-
met!

A Keczán és Társa Kft. 25 éve indult 
családi vállalkozásként. Keczán István 
a cég műszaki-szakmai-értékesítési 
irányítást végzi, párja Kaprinyák 
Krisztina a pályázatokkal kapcsolatos 
ügyintézést, valamit a pénzügyi fel-
adatokat látja el. Sikeres pályázatok 
segítségével vállalkozásuk műhely-
kapacitása több mint 2000 négy-
zetméterre nőtt, s tovább bővítették 
szolgáltatásaikat is olyan egyedi tevé-
kenységekkel, amivel bekerülhettek az 
országos jármű- és felépítménygyár-
tás vérkeringésébe. – Cégünk 35 em-
bernek ad megélhetést. Nyíradonyban 
egy olyan gyártó és javító komplexum 
került kialakításra náluk, amellyel az 
országban szinte egyedülálló módon 
tartályos, darus, rönkszállító és egyéb 
egyedi felépítmények, illetve járművek 
komplex javítását tudjuk elvégezni 
a karbantartástól kezdve a balesetes 
javításokon keresztül egészen a fénye-
zésig. Az utóbbi években fontos szol-
gáltatásunk lett a többlépcsős gyártás, 
ami gyakorlatban azt jelenti, hogy pl. 
egy DAF felépítmény nélküli járműre 
másodlagos gyártóként a Keczán és 
Társa Kft. gyártja és építi össze a saját 
tervezésű legyártott felépítményeket – 
mondja István. A tavalyi év elején már 
saját gyártású termékek forgalmazá-
sába kezdtek Horvátországban. Zág-

rábban Premium Flow Solutions D.O.O. 
néven találkozhatunk cégükkel, melyet 
egy üzlettársával alapított István, s ki-
zárólagos kereskedelmi és szervizelési 
jogokat is kaptak a Mouvex Psg. vál-
lalattól.
Nyíradonyban épült az Európa-baj-
nokságot sikerre vivő „Balu”
Keczán István évek óta üzleti és ba-
ráti kapcsolatban áll Révész Bálinttal, 
akinek régi vágya volt egy saját ka-
mion versenycsapat indítása. – Sze-
retem a kihívásokat, így örömmel 
beszálltam a megvalósításba. Nyír-
adonyi telephelyünk lett a „bázis”, 
egyik új építésű műhelycsarnokunk-
ban kapott helyet a Balu névre ke-
resztelt versenykamion. Itt építettük 
és készítjük fel a versenykamiont 
a hétvégékre, jómagam személye-
sen is részt veszek ezeken, a csapat 
szerelőinek irányítása mellett én is 
felveszem a kesztyűt, és a versenyek 
közötti javításokban és felkészítés-
ben aktívan részt veszek. Mivel szinte 
a nulláról indult az új gárda, ezért nem 
csak a versenykamion fejlesztésével, 
hanem a szakmai-, műszaki háttér 
kialakításával is foglalkozni kellett. Ez 
ugyanakkora kihívást jelentett, mint 
a versenyautó megépítése, hiszen 
a humánerőforrástól kezdve a szállító 
autón át az egész csapat szerszám 

ellátottságáért, mindenről gondos-
kodni kellett rövid idő alatt. A csapat 
gyakorlatilag a Révész Trans Kft., 
illetve a Keczán és Társa Kft. szere-
lőinek az összegyúrásából alakult ki, 
csak olyan emberekből, akik nem te-
herként élték meg ezt a munkát, ha-
nem igazi lelkesedéssel vállalták ezt 
a feladatot. 
Az egyéni és a csapat Európa-baj-
noki győzelmet is megszerezték
A verseny ugyanúgy aszfaltozott kör-
pályán zajlik, akárcsak a Forma-1, 
olyan híres pályákon, mint például 
LeMans, vagy épp a Hungaroring, Eu-
rópa szerte, Spanyolországtól Csehor-
szágig, nyolc országban. Minden ver-
senyhétvégén négy futam van, amik 
között igen szűkös az idő, így ilyenkor 

feszített tempóban zajlik a munka – 
mondja.
István elmondása szerint ez a ver-
senyév teli volt kihívásokkal és remé-
nyekkel, mivel 2020-ban csapatuk 
zárta a legmagasabb pontszámmal 
a versenyszezont, de a pandémia mi-
att nem lehetett elég futamot megtar-
tani, így nem tudtak Európa-bajnoki 
címet hirdetni. 2021-ben viszont már 
csaknem teljes volt a versenyszezon, 
így mind az egyéni, mind a csapat Eu-
rópa-bajnoki győzelmet megszerezték. 

– A 2022-es szezonra szinte a teljes 
versenykamion megújul: minden pont-
ján van még lehetőség a fejlesztésre, 
és igyekszünk idén is a leggyorsabbak 
lenni a pályán – zárta reménykedve 
gondolatait Keczán István. molnár cs.

Könyvajánló – a városi könyvtár kínálatából
CAZ BUCKINGHAM - ANDREA PINNINGTON: IS-
MERD MEG A KERTI MADARAK HANGJÁT! 

- KI LAKIK A KERTI 
FÁKON?
A madárhangok 
felismerése olyan 
képesség, amely 
életed végéig el-
kísér. Pedig nem 
is olyan könnyű 
megkülönböztetni 
a zöldike hang-
ját a tengelicétől! 
A gombok meg-
nyomásával meghallgathatod a madárhangokat, 
ingyenesen letölthető applikációnk segítségével 
pedig akár élethű, 3D-s formában is a szobádba 
varázsolhatod kedvenc madaraidat. Ez az izgalmas 
könyv közelebb visz téged a kerti madarak világához. 
A Nyíradonyi Városi Könyvtárban kipróbálhatod az in-
teraktív könyvet, helyben olvasására van lehetőség.
MARIE LU: BATMAN - AZ ÉJSZAKA RÉMEI  

- DC LEGENDÁK 3.
Vakmerő srác, aki hajlandó áthágni a szabályokat egy 
olyan lányért, aki talán a legádázabb ellensége.
Mielőtt Batman lett, Bruce Wayne volt.
Az Éjszaka Rémei rettegésben tartják Gotham Cityt, 
és a következő célpontjuk Bruce Wayne. Egyesével 

kivégzik a város elitjének 
tagjait, miután fogságba ejtik 
őket. Mindeközben Bruce be-
tölti a tizennyolcadik életévét, 
megörökli a családi vagyont 
és a Wayne Vállalatot, ami 
által hozzáfér minden egyes 
kütyühöz, amiről valaha 
álmodott. Csakhogy össze-
tűzésbe keveredik a rendőr-
séggel, és a büntetésül kirótt 
közmunkát kénytelen a hír-
hedt Arkham Elmegyógyintézetben ledolgozni, ahol 
a város legkegyetlenebb gyilkosai ülnek rács mögött.
Madeleine Wallace páratlan gyilkos... és Bruce egyet-
len reménye. Az Arkhamben megismerkedik a zse-
niális lánnyal, akit rejtélyes szálak fűznek az Éjszaka 
Rémeihez. Mit titkolhat? És miért egyedül Bruce-szal 
hajlandó szóba állni? Sikerül vajon kifürkészni a titkait, 
vagy éppen hogy olyan információkkal látja el, melyek 
segítségével a lány leigázhatja a várost? Az Éjszaka 
Rémei egyre közelednek, Bruce pedig sötét penge 
élén táncol.
Nincs szükség szuperképességekre ahhoz, hogy vala-
ki szuperhőssé váljon.
De túléli-e vajon ezt a feszült, ármánnyal, lélegzetel-
állító fordulatokkal és döbbenetes átverésekkel teli 
játszmát?

MORTON KATE: AZ ÓRÁS-
MESTER LÁNYA
1862 nyarán ifjú művészek 
maroknyi csoportja jelenik 
meg a Temze partján álló 
Birchwood kúriában. Veze-
tőjük a kimondottan szenve-
délyes és kiemelkedően te-
hetséges Edward Radcliffe, 
a tervük pedig az, hogy 
a külvilágtól elzárkózva, 
ihletet keresve, alkotásba 
merülve töltik a nyarat. Mire tervezett tartózkodá-
suk véget ér, egy nő gyilkosság áldozata lesz, egy 
másiknak nyoma vész, eltűnik egy nagy értékű tárgy, 
és Edward Radcliffe élete romokban hever. Másfél 
évszázad múltán Elodie Winslow, a fiatal londoni le-
véltáros egy mappában két látszólag összefüggés-
telen dokumentumra bukkan: az egyik egy elragadó 
külsejű, Viktória-kori öltözéket viselő nő fényképe, 
a másik pedig egy művész vázlatfüzete, melyben 
felfigyel egy folyókanyarulatban álló, kétormú ház 
rajzára. Vajon miért találja Elodie oly ismerősnek 
Birchwoodot? És ki lehet a régi fényképen látható 
fiatal nő? Fény derül-e valaha is a titkára? Az órás-
mester lánya évszázadokon átívelő, lenyűgöző tör-
ténet gyilkosságról, titkokról, rablásról, művészetről 
és szerelemről. 
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Kultúra

Csoportos kiállításra készül az ifjú művész
Van egy fiatalember, aki gyakran olajfestékkel illatosítja a le-
vegőt maga körül, vagy díszletet tervez a művelődési ház pult-
ja mögött, aradványi festőműhelyében rengeteg kép született 
már. Tímár Márk az idén csoportos kiállításra készül Nyír-
adonyban.

Az általános iskola után a Baross Gábor 
Szakközépiskolában érettségit szerzett, 
ott figyelt fel tehetségére Vincze Árpád 
festőművész, aki bátorította őt ezirányú 
továbbtanulásra. Jelentkezett is a Nyír-
egyházi Egyetemre, s felvételt is nyert 
képi ábrázolás szakra, ahol hamar rá-
talált számára irányt mutató mesterére, 
Lukács Gáborra. – A klasszikus értéke-
ket közvetítő tanárok voltak rám nagy 

hatással: Tarnóczi József, Szepessy 
Béla óráira nagyon szerettem járni, 
mert igazán érdekelt. A Lukács-féle 
mentalitás segített megtalálnom, hol 
van a helyem, hogyan kell hozzáállnom 
a festészethez. Itt tanultam meg azt, 
hogy a festés során párbeszéd történik 
a kép és az alkotója között. Hagyni kell 
érvényesülni az anyagot, nem szabad 
elnyomni azt, de azt sem szabad hagy-

ni, hogy az anyag irányítsa a művészt 
– mondja a fiatal festő, akinek diploma 
munkája „Az ember, aki a megélheté-
sért küzd” címet viselte. 
Hangosít, fénymásol,  
dekorációt fest
Márk 2016-ban diplomázott, s rövid 
szünet után kereste fel a Móricz Zsig-
mond Művelődési Ház akkori vezetését, 
akik lehetőséget adtak, hogy bemutas-
sa műveit a helyiek előtt egy kiállítás 
keretében az aradványi művházban. 
Felfigyeltek tehetségére, s Márk ha-
marosan azon kapta magát, hogy 
a művház dolgozója. Azóta is kitartó 
a munkáját illetően, a művelődési ház 
oszlopos tagja: hangosít, fénymásol, 
dekorációt fest, táboroztat.
A nyíradonyi művésztelep valódi 
lelki táplálék számára
Munkája során az is hamar kiderült, 
hogy a mestere, Lukács Gábor kötődik 
Nyíradonyhoz a képzőművészeti alko-
tótáborok által. Így szinte egyenes út 
vezetett ahhoz, hogy Márk 2018-ban 
kiállítson a Nemzetközi Képzőművésze-
ti Alkotótábor művészeivel. – Nagyon 
nagy lelki táplálékként élem meg eze-
ket a művésztelepeket. Óriási élmény 

ezektől az emberektől tanulni. Nagyon 
nagy szerencse, hogy ezekkel a ta-
pasztalt művészekkel együtt tudok al-
kotni, beszélgetni. Ők ebben élték le az 
egész életüket, s érdemes rájuk oda-
figyelni. Feleslegesen nem hangzik ott 
el egy szó sem – mondja Márk. Mikor 
művészeti stílusát próbálom kideríteni, 
falakba ütközöm, ugyanis kijelenti, nem 
szereti a skatulyázást. Egyfajta realiz-
must képvisel festészetében, s a szer-
kezeti kompozíciós megoldások foglal-
koztatják. 
Hobbija az íjászat, a bőrdíszműves-
ség, melyeket ma már főként csak 
a művház nyári táboraiban gyakorol. 
A 2022-es évben tervez egy olyan 
csoportos kiállítást, ahol a fiatalabb 
generációs művésztelepen alkotók 
állítanának ki. – Mostanra áll rendel-
kezésemre annyi képanyag, hogy egy 
ilyen vállalkozásba bele merjek kezde-
ni, meglátjuk, társul-e majd hozzám 
Hanzel Róbert barátom és Boros Dorina 
szobrászművész. Szeretnék közönség 
előtt megnyilvánulni, mely feladathoz 
igyekszem felnőni – zárta gondolatait 
Tímár Márk.

molnár csilla

Addig él az ember emléke, míg  kötődik valamihez
Nekrológ

Úgy tudtam, ácsmester a szakmája, aztán kiderült, hogy ta-
nította is ezt a mesterséget, amellett szenvedélyes régiség-
gyűjtő, és ő alapította a Magtár Múzeumot Nyírmihálydiban. 
Mikor megkérdeztem tőle egy beszélgetésünk során milyen 
tisztségéről nem tudok még, Szabó Bandi bácsi csak annyit 
felelt: „Minden olyat fel lehetne sorolni, amiért nem adnak fize-
tést!” Istennek hála több elismerésben is részesült élete során, 
halála előtt két héttel pedig Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei 
Önkormányzat Önkéntese díjjal jutalmazták sokrétű társadal-
mi munkáját.

Nyírmihálydiban született 1939-ben, 
egyszerű iparos családban, hatan vol-
tak testvérek. Saját elmondása szerint 
cipész apukája 1942-ben hirtelen halt 
meg, így a kis András gyerekszobája 
az árokparton volt. 13 éves kora óta 
dolgozott. Először tehénre vigyázott, 
mikor pedig elvégezte a nyolc osztályt, 
rögtön munkába állt. A legszigorúbb 
ácsmester mellé szegődött. A tanulást 
pedig sosem hagyta abba; talán ennek 
köszönheti, hogy élete végéig tartalma-
san töltötte napjait. A mestervizsgája 
révén 1970-től vállalkozásba kezdhe-
tett mint ács. Egy művezetői képzésen 
is oktatott Pesten. A diákjaiból neves 
építésvezetők lettek. OKJ-s képzéseket 
tartottak fiával, melynek Bandi bácsi 
gyakorlati oktatója volt faipar, építő-
ipar, környezetvédelem, gyógynövény 
témákban. 
A Magtár Múzeum alapítója
Hosszasan tudott és szeretett emlé-
kezni a régmúlt időkre. Nyírmihálydiban 

a főút mellett egy igazi jelenség volt 
Bandi bácsi portája a falakat befutó bo-
rostyánnal. A központban lévő Magtár 
múzeum pedig ritka különlegességek 
őrzője most is. Gyűjtőszenvedélyéről 
így vallott: A nyírbátori ipari iskolában 
Szalontay Barna bácsi volt a tanárom, 
aki éppen a nyírbátori múzeum anyagát 
gyűjtötte, s hívott, hogy menjek vele 
kutatni. Örömmel mentem, addig se 
kellett tanulni az iskolában. A legfon-
tosabb, amire megtanított: ha felmész 
a padlásra, mindig azt nézd, mi van 
a szarufa és a léc közé dugva. Meg-
fertőzött ezzel a gyűjtési szenvedély-
lyel, és egyre csak gyűltek a régiségek, 
lassan több ezer tárgy került hozzám. 
Amit más eldobott, az nálam kötött ki. 
Valakinek az ivás válik szenvedélyévé, 
nekem a gyűjtés. Nem tudom, hogy 
ez elhivatottság vagy Isten szabta rám 
ezt a feladatot. Már többször kerültem 
élet és halál közé (karambolok, szívmű-
tétek), de eddig mindig vissza kellett 

térnem. Úgy tűnik, véghez kell vinnem 
a feladatomat – mondta egy 2017-ben 
folytatott beszélgetésünk során. S vég-
hez is vitte. Könyvet írt, múzeumot ala-
pított. Bandi bácsi gyűjteményéből jött 
létre Nyírmihálydiban a Magtár Múze-
um, mely ma már a Szabolcs-Szatmár 
Bereg Megyei Értéktár része. – Aki 
a múltat nem ismeri, az a jelent nem 
értheti, és a jövőt sem építheti – vallot-
ta az egyszerű ács szakmával bíró em-
ber, aki az Értéktár helyi elnöke is volt. 
Bandi bácsi nevéhez több emlékmű 
felállítása is fűződik. Kezdeményezé-
sére 1990-ben az országban elsőként 
Nyírmihálydiban állítottak kegyeleti 
emlékművet az oroszok által 1944-ben 
malenkij robotra elhurcoltak áldoza-
tok emlékére, ezt követően 1995-ben 
Balkányi Szabó Lajosnak, a Kossuth 

nóta írójának, Nyírmihálydi szülöttjének 
emeltek emlékművet a Polgármesteri 
Hivatal udvarán, ezt az eseményt még 
a Magyar Televízió is közvetítette. Aztán 
a temető földjéből egyszer csak előbújt 
az elásott első világháborús emlékmű. 
Éppen a világháború 100. évfordulóján! 
Bevitték a múzeum udvarára és hely-
reállították. Ezen kívül építettek egy 
Mária-oltárt is, mivel családjának több 
tagja komoly betegségekből gyógyult 
meg. Hozzá a Máriapócsi Szűzanya ké-
pét égetéses technikával készítették el, 
melyet 16 pap szentelt fel. Az oltár az-
óta a zarándokok egyik állomásává vált.
Nyíradonyi kötelékei
Mindig nagy örömmel mondta: „Hallga-
tom, hogy az adonyiak milyen szépen 
éneklik a Balkányi-féle 8 versszakos 
Kossuth nótát. Elmondhatom, Nyír-
adonyban nagy becsben tartanak. 
Nincsen olyan ünnep, amelyre ne hív-
nának meg. A nyíradonyi helytörténeti 
gyűjtemény számra is sok tárgyat 
adományoztam. A családom is ott él. 
Nyíradonyban találni olyan közösséget, 
amely megbecsüli az általam is nagyra 
tartott régiségeket. Mert, ha egyszer 
üveg alá kerül egy tárgy, azt a déduno-
kánk unokái is látni fogják, s emlékez-
nek a régi időkre. Addig él az ember 
emléke, ameddig kötődik valamihez 

– mondta. Bízzunk benne, hagyatéka 
még sokáig az utókor örömére lesz. 
 molnár csilla
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Művelődés

Emléktábla nélkül – Nyíradony vértanúi
1944 márciusában a németek megszállták Magyarországot, és a zsidó származású 
embereket összegyűjtötték, vagyonukat elkobozták, majd haláltáborba vitték. A gye-
rekek, nők, betegek, és idősek feleslegesek voltak a náciknak, mert nem tudták 
őket kemény fizikai munkára fogni. Ha túl is élték az odautat, azonnal gázkamrába 
kerültek. Kevesen tértek haza, ők is csak azért, hogy felszámolják megmaradt, itt 
hagyott javaikat. Sokan kivándoroltak a tengerentúlra, vagy Izraelbe.

Auschwitzban elhunyt nyíradonyi lakosok - a nevek mellett az életévük:
Deutsch Gézáné Grósz Mária 48, Deutsch Ella 44, Deutsch Béla 16, Deutsch Ilona 15, 
Deutsch Irén 11, Engel Izidor 50, Engel Izidorné Stern Teréz 50, Engel Márton 23, En-
gel Jenő 20, Engel Ella 18, Engel Ilona 16, Engel Róza 14, Fish Sámuel 47 hentes és 
mészáros, Fish Sámuelné 48, Fish Berta 23, Fish Katalin 16, Fish Ernő 6, Fish Ibolya 
3, Gottlieb Éva 16, Gottlieb Dénes 13, Gottlieb Ignác 50 mézkereskedő, Grósz Sán-
dorné Stern Piroska 69, Jakab Erzsébet 30, Jakab Mártonné Stern Ella, 26, Jakab 
Ibolya 1, Keller Mórné Grósz Szeréna 47, Keller Miklós 8, Keller Zoltán 7, Keller Ágnes 
5, Klein Dávid 44, Klein Dávidné Keller Helén, 41, Klein Nándor 20, Klein Béla 12, 
Klein József 11, Klein Jenő 9, Klein Judit 4, Klein Éva 1, Kupferstein Izidorné Schwartz 
Ilona 40, Lindenfeld Sándor 64, Lindenfeld Sándorné 54, Lipsitz Joel szódás, Máthé 
Benjámin 33, Mezei Gizella 43, Mezei Jakab 73, Mezei Jakabné Grünbaum Róza 67, 
Mezei Gábor 24 tűzifa kereskedő, Mezei Arnold 2, Mezei Endre 9 hónap, Pável Izsák 
52 kereskedő, Pável Berta Pável Izsákné 45, Pável Katalin 22, Pável Sándor 20, Pável 
Lenke 16, Pável Éva 13, Pável Miklós 10, Pável Zoltán 18, Pável Menyhért 16, Sala-
mon Bernátné Groszmann Cecíilia 43, Schwartz Leopold 80, Schwartz Helén Bródi 
Zoltánné 51, Schwartz Sámuel 46, Schwartz Róza Markovitz Ernőné 47, Schwartz 
Aranka Rubin Sándorné 36, Schwartz Farkas 38, Stern Miklós 31 terménykeres-
kedő, Stern Miklósné Ehrenfeld Magdolna, 26, Stern Kálmán 6, Stern Judit 5, Stern 
Sándor 4,Stern Miklós 2, Stern Sándor 28, Stern Sámuel 21, Stern Lajosné Pável 
Hanni, 54, Sternberger Elemér 50 kereskedő, Sternberger Elemérné Mezei Ilona 42, 
Sternberger Ágnes 15, Sternberger Éva 13, Sternberger Anna 10,Weisz Ernőné Sa-
lamon Piroska, 33. Weisz Lajos 8, Weisz Miklós 7, Weisz Ibolya 5, Weisz József 20, 
Weisz Heléna 18, Weisz Róza 16, Weisz Miklós 14, Weisz Andor 12.

forrás - familysearch.org

pócsi zsolt

Ne legyen kultúra magyarság  
és magyarság kultúra nélkül”

 /Kodály Zoltán/
A Magyar Kultúra Napja alkalmából 
egy színvonalas és felemelő élményt 
nyújtó rendezvényen vehettünk részt 
a Móricz Zsigmond Művelődési Ház és 
Városi Könyvtár szervezésében. A fellé-
pő művészek – a Trio Consort együttes, 
Abuczki Norbert gitárművész, Gányi 
István énekes – műsora méltó megün-

neplése volt a Himnusz születésének, 
valamint a kulturális hagyományok e je-
les napjának. Az ünnepi est ugyanakkor 
nyitó rendezvénye volt Nyíradony vá-
rossá válásának 30. évfordulója alkal-
mából szervezett, egész éven át tartó 
programsorozatnak.

kovácsné frank magdolna

Szanyi Rosy: Szerelem
Te vagy, ki fenekestül
Felforgatod az életem,
Mindent megváltoztatsz,
Mégsincs bennem félelem.

Te vagy az áldás,
Miért reszket a lelkünk,
Boldog perceket
Tőled remélünk.

Te vagy az átok,
Mitől gyakran szenvedünk,
Ha nem szeret viszont,
Akit szeretünk.

Te vagy a boldogság,
Mely mosolyra késztet,
S örömmel tölt el
Testet és lelket.

Te vagy a bolondság,
Mi őrült tettekre ösztönöz,
Tőled, még ki lusta,
Az is felpörög.

Te vagy a szenvedély,
Mely lángra lobbantja szívünk,
S ebben a tűzben
Elég egész lényünk.

Áldott átok vagy,
Boldog bolondság,
Szenvedélyes szerelem.
Te vagy a mindenem.

Vers
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INGYENES KÉPZÉSI LEHETŐSÉG!

Kultúra-művelődsés

„AIR-GO” KLÍMA - RÁSA LÁSZLÓ EV.
KLÍMA TELEPÍTÉS, KARBANTARTÁS, 

TISZTÍTÁS, FORGALMAZÁS
(GREE, MIDEA, SYEN, POLAR, FISCHER, MDV…)

IDŐPONTEGYEZTETÉS ÉS INFORMÁCIÓ

Telefon: +36/70-310-5495
Cím: 4254 Nyíradony, Ady E. utca 125.

e-mail: airgoklima@gmail.com 
facebook: Rása László, AIR-GO KLÍMA

Nyíradonyi ízek

Itt a farsang, sül a fánk
A csöröge vagy csörögefánk hagyományos ünnepi, főként far-
sangkor fogyasztott étel. Lássuk, hogyan készül Tasiné Marika 
konyhájában az édes, ropogós, fánktésztából készült, forró zsír-
ban vagy olajban kisütött édesség. 

A magyar csöröge szót legelőször 
1565-ben jegyezték fel, feljegy-
zések szerint feltehetően a forró 
zsírban sülő tészta hangjára vagy 
a keményre, szárazra sült tész-
tadarabok zörgésére utal, de vé-
leményem szerint a tészta madár 
csőrére emlékeztető alakja sem 
mellékes.  Régi ünnepi étel, me-
lyet farsang és jeles családi ese-
mények alkalmával fogyasztottak. 
Tasiék háza tájékán viszont nem 
csak farsangkor sül ez a finomság, 
hanem az év bármely szakában, 
ha az unokák megóhajtják.
Marika elmondása szerint, már 
édesanyja idejében is volt marga-
rin, ezért anyukája receptje szerint 
ő is margarinnal készíti a tésztát.
Hozzávalók tésztához: fél marga-
rin (12,5 dkg)| fél kg liszt (50 dkg) 
| fél csomag sütőpor | 2 marék 
porcukor | 2 tojás | 2 dl tejföl | 
1 csipet só

Elkészítés: A margarint eldörzsöljük 
a liszttel, majd hozzáadjuk a cukrot, 
sütőport, egy pici sót, a tojásokat 
és végül a tejfölt. Én szoktam fél 
órát pihentetni is, bár mivel sütő-
poros, azonnal süthető. Sütés előtt 
elnyújtom, s hosszú csíkokra vá-
gom, majd keresztben kicsit ferdén 
szelem tovább, így rombusz alakú-
ak lesznek a tészták. Mindegyik-
nek a közepét kicsit felhasítom, s a 
tészta egyik sarkát áthúzom a lu-
kon, kifordítom. Forró olajban sü-
töm, nagyon hamar sül. Ha melegen 
leporcukrozzuk, akkor nem olvad el 
a porcukor, csak akkor, ha egymás-
ra pakoljuk vagy zárt dobozba tesz-
szük. Lehet derelye metszővel vagy 
késsel is vágni. Egy jó óra alatt el is 
lehet készíteni. Az én unokáim sze-
retik lekvárba mártogatni, amit én 
magam házilag főzök – avatott be 
Tasi Mihályné Marika.

molnár csilla

Mercs Miklós és Mercs Miklósné 50. házassági évfordulójukat ünne-
pelték 2021. december 4-én.
1971. december 4-én kötötték össze életüket az aradványpusztai 
görögkatolikus templomban. Házasságukból 3 lány született.
Az aranylakodalomra lányaik és családjuk titokban szervezkedtek, így 
igazi meglepetést szerezve ezzel a szülőknek.

Gyereksarok
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Oktatás

Kölcsey Ferenc Baptista Általános Iskola, Gimnázium, Technikum,
Szakképző Iskola és Kollégium hírei

2022 első hónapja nem sok pihenőt adott az iskola tanulói-
nak és dolgozóinak. A diákság minden egyes tagja izgatottan 
várta a nagy félévi hajrákat, dolgozatokat, reménykedve egy 
jobb jegyben, egy sikeres javításban vagy abban, hogy taná-
raik szívében még tart a karácsonyi láng, és megadják a jobb 
osztályzatot. Az első félév január 21-ig tartott, a  félévi értesí-
tők hivatalos kiosztásának dátuma január 28-a volt.

A tanulás bástyáján kívül is zajlott az 
élet iskolánkban. 
A magyar kultúra napja január 22-én 
volt. 1823-ban ezen a napon öntöt-
te végleges formába Kölcsey Ferenc 
a Himnuszt. Ennek alkalmából január 
21-én - a járványügyi helyzetre való 
tekintettel - rádiós műsort tartottunk 
mindkét telephelyen. Az ünnepi szö-
veg felolvasása után közösen az osz-
tálytermekben, a tanulókkal együtt 
elszavaltuk a Himnuszt. 
Alighogy a rádió gombját letekertük, 

szinte újból be kellett kapcsolni, hisz 
verssel és emlékszöveggel adóztunk 
a holokauszt áldozatai előtt január 
27-én.
Ezen két jeles nap megmutatja a múlt 
értékeit, és rávilágít minket azokra 
a bűnökre és hibákra, amelyeket a je-
lenben és a jövőben nem szabad, hogy 
elkövessünk.
Eközben pedig zajlik a középiskolai fel-
vételi eljárás, melynek során izgatot-
tan várjuk leendő kilencedikeseinket. 

pál judit

Korcsolyázni tanulnak 
az aradványi diákok

A Nyíradonyi Arany János Általános Iskola második osztályos 
tanulói januárban a Debreceni Tankerületi Központ szervezé-
sében korcsolya oktatáson vettek részt. 

A gyerekek 10 alkalommal sajátít-
hatták el a korcsolyázás tudományát 
a debreceni Jégcsarnokban. Minden 
diáknak újdonság volt ez a sportág. 
Játéknak tűnt számukra, hisz koráb-
ban egyáltalán nem korcsolyáztak 
még. Az oktatók az alapoktól kezdve, 
fokozatosan tanították meg ezt az új-

fajta mozgásformát. A korcsolyázás 
során nagyon sokat fejlődött a tanu-
lók kondicionális és a koordinációs 
képessége is. Ez a korán megszerzett 
tudás lehetővé teszi számukra, hogy 
megszeressék, a későbbiekben pedig 
űzzék is ezt a téli sportot.  

zabiákné nagy zsuzsanna

A magyar nyelv legügyesebb művelői 
A „Szép Magyar Beszéd” városkörnyéki versenyt február 8-án 
rendezte meg a Kölcsey Ferenc Baptista Általános Iskola, Kö-
zépiskola és Kollégium. 

A versenyt a hagyományokhoz híven 
Sósné Juhász Sára szervezte. A meg-
szokott intézményekből, a Szent Pi-
roska Görögkatolikus Általános Isko-
lából Nyíracsádról, az Arany János 
Általános Iskolából Aradványpusz-
táról, a Szent Mihály Görögkatolikus 
Óvoda és Általános Iskolából érkeztek 
a versenyzők és felkészítő pedagógu-
saik. A zsűri tagjai nagy gyakorlattal 
rendelkező magyar szakos taná-

rok: Kedves Györgyné Zilahi Enikő, 
Somogyi Tibor, Tóthné Kaprinyák 
Judit. A főbb szempontok, melyet 
az értékeléskor figyelembe vettek 
többek között a szövegértés, hang-
súlyozás és a természetes beszéd. 
A Kisújszállási döntőbe továbbjutó 
diák, Verdes Netti 8. osztályos tanuló 
Nyíracsádról, felkészítő tanárja, Ked-
ves Györgyné Zilahi Enikő. Blascsák 
Kata.
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Oktatás

Szent Mihály hírmondó
Iskolanyitogató foglalkozás és nyílt nap a Szent Mihály-intézményben

Az iskolakezdés sikeressége egész 
életre szólóan meghatározza a tanulás-
hoz való viszonyunkat, személyiségünk 
harmonikus fejlődését. A hat-hét éves 
gyermekek életében óriási fordula-
tot jelent, amikor iskolába lépnek. Az 
óvodából, a megszokott környezetből 
a gyerekek egy új közegbe kerülnek: 
új tanító néni, ismeretlen gyerekek, 
másfajta napirend, várja őket. A Szent 
Mihály Görögkatolikus Óvoda, Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában 
a 2022. szeptemberében két első osz-
tály indul el a tudás birodalmába vezető 
úton. Ezen az ismeretlen, izgalmas, ka-
landokkal teli, néha akadályokkal nehe-
zített, de örömteli úton kimagasló szak-
mai tudással, szeretettel, hittel vezetik 

őket Nyakacskáné Bihari Julianna és 
Bordásné Kedves Irén osztályfőnökök. 
A szülők, a nagycsoportos óvodások 
izgalommal készülnek az iskolai életre. 
Az óvodából az iskolába vezető utat 
szeretnénk zökkenőmentessé, örömte-
livé tenni. Ennek egyik fontos alappillére 
egymás megismerése, a kölcsönös bi-
zalom kiépítése. A szülők és gyerekek 
szeretnének minél többet megtudni az 
iskola életéről, a pedagógusok pedig az 
iskolába érkező gyerekeket szeretnék 
megismerni. Ezért kezdtük el iskolanyi-
togató foglalkozásainkat online formá-
ban. Most az első osztályos tanító néni-
ket ismerhetik meg a tanórán készített 
kisfilmek segítségével. Tudjuk, hogy 
a személyes találkozás varázsát nem 

pótolhatjuk kisfilmekkel, bemutatókkal. 
Ezért is döntöttünk úgy, hogy 2022. 
március 2-án 14 órától iskolanyitogató 
foglalkozást szervezünk személyes je-
lenléttel . A szülők tájékoztatást kapnak 
az iskolában folyó nevelő-oktató mun-
káról, terveinkről. Kötetlen beszélgetést, 
párbeszédet folytathatnak az intéz-
mény vezetőivel, feltehetik kérdéseiket, 
ami régóta foglalkoztatja Önöket. Ez 

idő alatt a gyerekek érdekes, játékos 
kiscsoportos foglalkozásokon vesznek 
részt a leendő tanító nénikkel. Az is-
merkedés következő állomása, amikor 
a szülők és a nagycsoportos gyerekek 
bekukkanthatnak egy-egy tanórába. 
A nyílt napot 2022. április 5- én sze-
retnénk megtartani. Ezekről az esemé-
nyekről a későbbiekben részletes tájé-
koztatást küldünk az érdeklődőknek. 

Itt a beiratkozás ideje a nyakunkon!
A tanköteles korú gyerek iskolai beiratkozására 2022. április 21-22-én lesz 
lehetőség. Jelentkezési szándékukat előre is jelezhetik az iskola felé a jelent-
kezési lap kitöltésével. A jelentkezési lap megtalálható az iskola honlapján, de 
személyesen is kérhető az intézmény titkárságán. Bízunk benne, hogy az isko-
la életéről folytatott párbeszéd, az iskolai munkába való betekintés lehetősége 
következtében a szülők és a gyerekek is szívesen választják iskolánkat. 

Iskolaszentelés
Január 6-án, Vízkereszt ünnepén Jézus Krisztus megkeresztelkedésére emlékez-
vén az ünnepi liturgia után iskolaszentelés volt: Szikora József atya iskolánk min-
den termét szentelt vízzel hintette meg.

Isten, áldd meg a magyart!
A Magyar Kultúra Napjára emlékeztünk január 24-én, a hétfő reggeli Lelki perce 
után  a 8. b osztály tanulói segítségével, sulirádión keresztül.  Megindító volt, aho-
gyan az egész iskola együtt szavalta nemzeti imádságunkat, a Himnuszt! Felkészítő 
tanár Sarkadi Annamária.

Kiemelkedően szerepeltek  
diákjaink az országos angol nyelvi 

versenyen
Intézményünk diákjai idén is hagyo-
mányosan is részt vettek a nagysza-
bású és kedvelt ON-LION angol nyelvi 
versenyen az ELT-Hungary szervezé-
sében. A0-B1 kategóriáig lehetett ne-
vezni és érdekes, izgalmas, szórakoz-
tató feladatokon keresztül ismerkedtek 
meg a versenyben résztvevő gyerekek 
Anglia gyönyörű világával. A verseny 

két online visszaküldött feladatlapból 
állt. Az angol nyelvű könyvjutalom 
mellett, nemcsak tudásukat gyarapí-
tották, megmérették magukat több 
száz más diákkal szemben, de elisme-
rő oklevelekben is részesültek, a ver-
senyben elért szép eredményeikért. 
Gratulálunk nekik! Felkészítő tanár: 
Molnár-Lakatos Lívia

Eredmények:
Kádár Krisztina 4.B – országos és iskolai első helyezés
Kujbus Ádám 7.B – országos 18. és iskolai 2. helyezés
Meszesán Panna 7.B  – országos 26. és iskolai 3. helyezés
Kovács Panna 5.A – országos 28. és iskolai 4. helyezés
Záhonyi Flóra 6.B – országos 30. és iskolai 5. helyezés
Szilágyi Ákos 6.B – országos 31. és iskolai 6. helyezés
Siket Ádám 7.B – országos 38. és iskolai 7. helyezés
Nagy Csaba 6.B – országos 40. és iskolai 8. helyezés
Szabó Zalán 6.B – országos 41. és iskolai 9. helyezés
Mezei Virág 7.B – országos 67. és iskolai 10. helyezés

Ovis hírek 
Téli madárvédelem
A Katica csoportos gyerekek sok hasz-
nos ismerettel gazdagodtak a téli ma-
dárvédelmet illetően. A szülők segítsé-
gével madáretetők készültek, melyeket 
eleséggel töltöttünk fel. Itt telelő mada-
rainkkal, azok hangjával ismerkedtünk 
játékos formában, s reméljük, hogy 
a kicsik életének szerves részévé válik 
a környezetvédelem.
Főszerepben voltak a macik
A Süni csoportba járó gyermekek 
a Macis témahéten saját macijaikkal 
játékos tevékenységeket végezhettek. 
Medvékről képeket, mesés könyveket 
nézegettünk. Beszélgettünk a népi 
szokásokról, medvebarlangot, állat-
kertet építettünk, medve-álarcot fes-
tettünk, megvendégeltük a macikat 
és bábszínházast játszottunk. Medvé-
ről szóló dalos játékokat játszottunk, 
mondókákat, meséket ismertettünk 
meg a gyermekekkel. Játékos moz-
gásos tevékenységeket szerveztünk 
az iskola tornatermében, ahol követ-

tük a „medve lábnyomát". Az egész-
séges étkezési szokások kialakítása, 
a gyermekek egészségének megőrzé-
se fontos számunkra, ezért heti három 
alkalommal a szülők által felajánlott 
gyümölcsöket fogyaszthatják  az ap-
róságok.

keczán szilárd, urbánkóné csernyák anikó, 
papp miklósné, molnár-lakatos lívia, záhonyiné 

terdik mária, vadon attiláné, molnár csilla
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Segítségnyújtás minden téren
A Szociális Központtal kapcsolatban 
álló családok részére az elmúlt évben 
is több alkalommal nyújtottunk segít-
séget pénzbeli- és természetbeni tá-
mogatás hozzájutásához, melyet Nyír-
adony Város Önkormányzata biztosított. 
Több család kérte segítségüket, mert 
COVID-19 koronavírussal fertőződtek, 
karanténba kerültek, ezen családok 
számára élelmiszer csomagot állítot-
tunk össze, és eljuttattuk hozzájuk. 

A szakemberek a rendszeres család-
látogatásokkal is igyekeznek segíteni 
a rászoruló családoknak. Különböző 
életvezetési tanácsokkal, gyermekne-
velési módszerek ismertetésével látják 
el a szülőket, próbálják jövedelmük 
gazdaságos beosztására ösztönözni 
a családokat. 
Ügyfeleink sok esetben keresnek meg 
minket az egészségügyi ellátások 
(gyermekpszichiátria, családvédelmi 

szolgálat, stb.)  különböző szolgáltatá-
sainak igénybevétele ügyében. Időpont 
kérésben és az adott vizsgálatra törté-
nő bejutásban nyújtunk segítséget az 
arra rászorulóknak. Nehéz élethelyzet-
be került családok számára segítünk 
különböző bentlakásos intézmények 
(anyaotthon, családok átmeneti ott-
hona, idősek otthona) felkeresésében, 
a kérelem kitöltésében, illetve az adott 
intézménybe való eljuttatásában. Intéz-

ményünkben továbbra is biztosított az 
ingyenes pszichológusi tanácsadás és 
jogi segítségnyújtás. Ezek a szolgálta-
tásaink a Nyíradonyi Járás minden tele-
pülésén elérhetőek. 
A Covid-19 koronavírus elleni oltás fel-
vételére továbbra is intézményünkben 
lehet regisztrálni személyesen, vagy 
a 06 52 204-324-es telefonszámon.

terdik jános intézményvezető

A görögkatolikus egyházközség élete és hitélete

Egyházunk különleges időszakokat biztosít mindnyájunknak 
az ünnepekre való felkészülésünket elősegítve. 

Az „ünnepek ünnepére”, Húsvétra ké-
szülődve három időszakot különít el 
a fokozatosság elvét is szem előtt tart-
va: Előböjti időszak, Nagyböjt, Nagyhét. 
Az Előböjti időszak kezdő vasárnapja 
(Vámosról és farizeusról elnevezett va-
sárnap) egyúttal a változó ünnepek so-
rozatát is megnyitja, amely a Pünkösd 
utáni vasárnapig (Mindenszentek vasár-
napja) tart, s természetesen a változó 
ünnepek a Húsvéthoz igazodnak. Az 
Előböjti időszakban a bűnbánat ajtaját 
próbáltuk nyitogatni megtérésünk és alá-
zatosságunk segítségével, hogy tékozló 

fiúkként mégiscsak visszatérhessünk az 
atyai házba. Az irgalmasság lelki és testi 
cselekedeteit is előtérbe helyeztük, hogy 
aztán a lemondással és az önmegtartóz-
tatással együtt a nagyböjti utazásunkat 
méltóképp tudjuk teljesíteni. Az Előböjti 
időszak negyedik vasárnapját (Vajhagyó 
vasárnap) követő nap egyházunkban 
a Nagyböjt első napja, amely szigorú 
böjti nap. Nem fogyaszthatunk húst, 
zsírt, tojást, tejet, sőt származékaikból 
készült más ételektől is tartózkodni kell 
(pl. csokoládé, mert tej, tejszármazék 
van benne, vagy rántott hal, mert a pa-

nírban tojás található – egyébként halat 
(olajos, paradicsomos, olajban sült…) 
szabad fogyasztani a szigorú böjti 
napon is. A Nagyböjt első napja azt is 
jelenti, hogy innentől kezdve nincs kar-
nevál, bálozás, hangos vigadozás, bár 
ezt minden jóérzésű keresztény ember 
meg is tartja.
Böjtben nemcsak Istennel és önma-
gunkkal keressük az összhangot, ha-
nem embertársainkkal is. Kire bízott 
az Isten, kiket bízott rám? Gondosko-
dom-e róluk? Testi-lelki táplálásuk-
ról? A böjt rendrakás: Isten rendjében 
helyére teszem magam. Rendet rakok 
életemben. Takarítok. Ami felesleges, 
azt kidobom. Ami piszkos, azt megtisz-
títom. Gondolat… Szó… Cselekedet… 
Helyes fontossági sorrendet alakítok ki.
Ne kényeztessük el a testet. A technika 
sokszor elkényelmesít. Tudatosan fi-
gyelni kell a testi-lelki edzettségre. Kü-
lönben a test elkezd követelőzni. Hamis 
vágyakat szül. Tartsuk a kezünkben! 
Parancsoljunk neki! 
Böjt = lemondok arról, amit megehet-
nék/megtehetnék, hogy ura maradjak 
szándékaimnak. Ugyanakkor tuda-
tosítom, amit Szent Efrém így mond: 
Életem Ura az Isten! A böjt és a meg-
bocsátás édestestvérek! „Ha nem 
bocsátasz meg a másiknak, teljesen 

hiába böjtölsz. Mivel te nem fogadod el 
őt, Isten sem fogad el téged!”
Szent Bazil atya tanácsa: „Ne akarj egy-
szerre mindent! Válassz ki egyet testi és 
lelki gyengeségeid közül, és egyet testi 
és lelki erősségeid közül. A jót gyako-
rold, a rosszat kerüld.” De bánj finoman 
magaddal. Figyeld meg a restaurátort! 
Óvatosan tisztít, odafigyelve, apró moz-
dulatokkal javít. Sohasem változtatja 
meg az eredetit, csak fölfrissíti színeit, 
pótolja hiányosságait. Ezt tedd, és Hús-
vétra meglátod – miként a szent ikono-
kon – előtűnik életed, egyéniséged Isten 
festette arany háttere.
Mindezt segíti az a böjtre felkészítő mű-
sor, amelyet az iskolás hittanosok az 
egyházközségi Szent Athanáz kórussal 
együtt fognak bemutatni Vajhagyó vasár-
nap (február 27-én), a 8.00-kor kezdődő 
Szent Liturgia végén. Fogadjuk őket sok 
szeretettel, s böjtre való ráhangolódással 
legyünk együtt minél többen. Közösen 
és bátran kérjük az Urat: „…add meg 
nekünk, óh jóságos, hogy jó harcot har-
coljunk, a böjt futását bevégezzük, a hi-
tet sértetlenül megtartsuk, a láthatatlan 
szörnyek fejeit összetörjük, a bűnnek le-
győzői lehessünk, s a szent feltámadást 
elítélés nélkül elérjük és magasztaljuk…”, 
s hogy paradicsomi lakásunkat újra visz-
szanyerjük  papp miklós parókus

Teltház a bölcsődében
40 férőhelyes Bölcsődénkben to-
vábbra is folyamatosan nő a felvétel-
re jelentkezők száma, ezért az elmúlt 
évekhez hasonlóan, újra gyorsan 
beteltek a férőhelyek. Igyekszünk 
a szülők segítségére lenni, hogy mi-
nél több gyermek elhelyezését tudjuk 
biztosítani, ezért ismét megnyitottuk 
a minicsoportot, mely 8 gyermek 
napközbeni felügyeletére ad lehető-
séget szakképzett kisgyermeknevelő 
és bölcsődei dajka felügyeletével. 
Köszönjük a fenntartó támogatását, 
mellyel lehetővé tette, hogy további 
olyan családoknak segítsünk, akik 
kisgyermekük napközbeni felügyele-
tét szeretnék biztosítani.
Jelenlegi - 40 férőhelyre kiadott - 

engedélyünk módosítása folyamat-
ban van, további 2 fővel kívánjuk 
megemelni a férőhelyszámot, az 
emeléshez szükséges személyi és 
tárgyi feltételek adottak.
A bölcsődei ellátást igénylők hely-
zetének rendezésében végleges 
megoldást reményeink szerint az 
önkormányzat által január hónapban 
beadott bölcsőde fejlesztési pályázat 
jelenthet, melynek során új csoport-
szoba kialakításával, 12 új férőhely 
létrehozására lesz lehetőségünk. 
A bölcsődei ellátással kapcsolatban 
Illésné Tóth Anita bölcsődevezető 
nyújt tájékoztatást személyesen, 
vagy a 0630 628 2932-es telefon-
számon. 

A Szociális Központ hírei

Humán-erőforrás fejlesztés
Az EFOP-3.9.2-16-2017-00042 Hu-
mán kapacitások fejlesztése a Nyír-
adonyi járásban elnevezésű projekt-
nek köszönhetően intézményünkből 
9 munkatársunk vett részt 7 modulos 

ECDL képzésen, mellyel tudásunkat és 
bizonyítványaink számát is növeltük. 
Köszönjük az ingyenes képzési lehető-
séget Nyíradony Város Önkormányza-
tának.

Egyház-Intézményi életképek
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Sport

Főhajtással emlékeztek  
a dicső bajnokra Nyíradonyban

Hagyomány már a nyíradonyi Kölcsey Ferenc Baptista Általá-
nos Iskola, Gimnázium, Technikum, Szakképző Iskola és Kollé-
giumban, hogy egy mécses mellett, fekete szalaggal átkötött 
fehér rózsával és a sportolók, sportvezetők pályafutásának 
felidézésével emlékeznek az intézmény diákjai és tanárai az 
elhunytakra. 

Így volt ez Csollány Szilveszter olimpiai 
bajnok tornász esetében is. - A testne-
velési órákon minden osztályban felol-
vastuk a Hajdú-Bihari Napló és a Nem-
zeti Sport visszaemlékező cikkét és 
megtekintettük a Sydney olimpiai győz-
tes és a Debreceni Tornász Világbajnok-

ságon bemutatott aranyérmes Csollány 
Szilveszter gyűrűgyakorlatát. Nyugodj 
békében Szilas - nyilatkozta lapunk-
nak Csiszár Antal testnevelő, a Harangi 
Imre Olimpiai Baráti Kör elnöke. 

mcs
fotó: csiszár antal magánarchívum

Áprilisban rajtol a Ligetaljai  
Labdarúgó Liga tavaszi szezonja

A Nyírségi Labdarúgókért Egyesület folytatja a 2021-ben elin-
dított saját térségi kispályás labdarúgó bajnokságát, így meg-
hirdettük a következő idényt is. 

Az előző szezont 6 csapattal nyitottuk, 
nem titkolt célunk, hogy ezt a létszámot 
az újabb szezonban növeljük. A bajnok-
ság részleteiről és a versenykiírásról 
a NYILE hivatalos honlapján, a http://
www.nyile.hu hivatkozáson lehet tájéko-
zódni. A Bajnokság menüpont alatt lesz 
követhető a bajnokság minden részlete 
a továbbiakban. A csapatoknak 2022. 03. 
10. napjáig van lehetőségük regisztrálni, 
feltölteni a csapattagok adatait, fényképe-
it. A nevezési lapot a csapatok a nyirsegi.
labdarugokert@gmail.com e-mail címen 

igényelhetik, vagy a honlapról tölthetik 
le. A fenti címre kell megküldeni a csa-
patnévsort tartalmazó LAL Liga nevezési 
lapot vagy személyesen is le lehet adni az 
elnökségi tagoknál az Egyesület székhe-
lyén.
Ezzel párhuzamosan meghirdetésre került 
a II. NYILE Kupa, melyet 2022.03.13-14-
én rendez az Egyesület, erre 2022.03.08. 
napjáig lehet jelentkezni. Várunk minden 
érdeklődő csapatot és szurkolót egyaránt!

csipkés jános

elnök

Az ünnepeket kipihenve, de még mindig a COVID árnyékában 
csapataink elkezdték a felkészülést a 2021/22-es szezon tava-
szi mérkőzéseire. 

KÉZILABDA
A felnőtt csapatunk január 11-én, a ser-
dülő január 10-én, az U11 január 8-án, 
az U8-9 január 4-én tartotta első edzé-
seit. 
Felnőtt csapatunk heti 2 edzéssel ké-
szül a bajnokságra, és közben edző-
mérkőzést tervez Kállósemjén, Máté-
szalka és Hajdúnánás csapataival. 
Flaskova Mónika edző: Elkezdtük a fel-
készülést a 2021-2022- es bajnoki év 
tavaszi bajnokságára. Sok betegséggel 
és a Covid- 19 vírussal is meg kellett 
küzdeni a játékosoknak, de remélem, 
hogy mindenki felépül a bajnokság kez-
detéig. Sajnos ezért edzőmeccset is ha-

lasztanunk kellett. Folytatjuk a munkát, 
és bízunk benne, hogy a bajnokságot jó 
eredménnyel tudjuk zárni.

LABDARÚGÁS
Felnőtt csapatunk a bajnoki szezon 
kezdetéig 13 edzést és 6 edzőmérkő-
zést tervez Vásárosnamény, DEAC, Vá-
mospércs, Biri, Beastrung és az Apagy 
csapataival. Együttesünk játékoskerete 
két régi-új játékossal bővült; Illés Jó-
zsef és Szilágyi Zoltán a Földes csapa-
tától igazolt vissza hozzánk. 
A játékosok fogadkoznak, hogy a tabel-
lán jelenleg elfoglalt 13. helyezést lé-
nyegesen tudják javítani és a szezon 

végére 7-8. helyre kerülhetnek.  Az első 
bajnoki mérkőzésre itthon kerül sor De-
recske ellen február 20-án vasárnap 14 
órától.
Az edzésmunkát az utánpótlás csa-
pataink is elkezdték, illetve készülünk 
a március második felében sorra kerülő 
Bozsik fesztiválokra és tornákra. Már-
cius elejétől kéthetente megrendezzük 
a körzeti U11-es válogatott edzéseit, 
illetve április közepén részükre edzőtá-
bort tervezünk tartani. 

KOSÁRLABDA
A megyei kosárlabda bajnokságban 
teljes a nagyüzem, az elmúlt év Covid 
miatt elmaradt versenyeit teljes lendü-
lettel igyekeznek a csapatok pótolni. 
Terdik Tamás edző: Új év, új lehetősé-
gek! Szokás azt mondani, hogy az Isten 

egálra játszik és ez a decemberi teljesít-
ményünk után teljesen igaz. Januárban 
három mérkőzésünk volt melyekből 
kettőt hazai pályán vívtunk meg. Érez-
hetően más energiával játszott a csapat 
és ez a parkettán is megmutatkozott. 
Szép támadó teljesítmények, jó csapat 
szintű védekezés és megfelelő testi 
és lelki állapot összhangban hajtotta 
a motort a gépezetben. Habár nem szá-
guldoztunk az „autópályán”, de mégis 
tudtunk egy olyan fokozatot tartani, 
amit ellenfeleink nem tudtak követni. 
Úgy érzem, hogy fejlődtünk, és a sike-
rek mellett külön örülök, hogy többen is 
a volán mögé ülhettek ebben a hármas 
győzelmi sorozatban! Izgatottan várjuk 
a további mérkőzéseket!
Hajrá Adony!

dr. moldvay istván

Síremlék készítés
kedvező áron  

megrendelhető.


